2024年济南市槐荫区博睿学校招生简章

依据槐荫区教育和体育局《槐荫区2024年义务教育招生入学公告》精神，为切实做好学区内适龄学生入学工作，济南市槐荫区博睿学校现全面启动2024年招生工作，相关事项公告如下：
一、报名方式：
（一）报名方式：2024年济南市槐荫区入学信息登记采取线上为主的方式进行。
（二）操作流程：（以下两种方式任选一种报名即可）
1.下载“爱山东”APP，完成实名认证并登录后，在首页“济南热点”滚动图中，找到“义务教育招生”图标，或从上方搜索栏中搜索“义务教育招生”，点击进入后，选择地市、区县界面，选择济南市、槐荫区，点击“确认，去报名”，进入槐荫区义务教育入学服务办理模块。
2.电脑浏览器访问网址：https://si.sdzyjy.net:8081/jnbm/，阅读完家长告知书后，点击“义务教育服务办理入口”，选择“槐荫区”，点击“小学报名入口”，首先选择报名类型，完成账号注册后，登录平台进行报名。详见“2024年槐荫区义务教育招生平台电脑端操作流程”。
（三）温馨提示：
报名期间，如遇技术难题，可通过以下方式获取帮助：
1.拨打技术咨询电话86030479；2.拨打学校招生咨询电话；3.在学校设置报名咨询指导站，家长可在6月13日至6月23日每天上午9:00到11:30，下午13:00到16:00进行现场咨询，由专人进行报名技术指导。
二、入学流程
（一）槐荫户籍适龄儿童：
1.信息采集填报（6月13日9:00至6月23日17:00）。
2.学校通过大数据初审报名信息。
3.学校复审报名信息。
4.公布录取结果（7月20日前后）。
（二）外来随迁子女：
1.信息采集填报（6月13日9:00至6月23日17:00）。
2.学校通过大数据初审报名信息。
3.其中外来随迁无房产类型（7月6日--7月7日上午8：30-11：30，下午2：00—5：00），家长需携带入学材料原件到以下指定十所学校其中一所学校进行现场确认。
	现场确认点
	地址
	电话

	济南市匡山小学
	无影山中路1111号
	58967503/58967506

	济南市美里湖第一小学
	二环西路1558号
	85609325

	济南市老屯小学
	老屯村180号
	81253197/81253199

	济南市槐荫区楚庄小学
	吴家堡办事处楚庄村
	85979746

	济南市昆仑小学
	槐荫区昆仑街69号
	81305512/81305539

	槐荫区闫千户小学
	闫千户小区5区
	58279703/58279701

	济南市汇英小学
	腊山南苑中路东首
	87561187/69920108

	槐荫区田庄小学
	玉清湖办事处田家庄
	59663592/59663591

	济南市德兴街小学
	经十路23257号
	58279815/58279816

	济南市明星小学
	经十西路180号
	58701851/58701855

4.外来随迁无房产的家长登录招生平台，填报三所意向学校（7月8日9:00至7月9日17:00）。
5.学校复审报名信息。
6.公布录取结果（7月20日前后）。
三、报名条件及所需资料
（一）本片区户籍子女
基本条件
1.年满六周岁（2018年8月31日前出生）；
2.在大杨庄村、小杨庄村、裴家庄、闫家庄、韩家道口村、康城佳苑小区、博睿城小区有槐荫区常住户籍的适龄儿童。
所需材料
1、槐荫户籍有房产。（本学区内户籍的村民都选择“槐荫户籍有房产”入口进行登记报名）
（1）儿童随监护人同户的户口簿。儿童户籍不与父母同户的，需同时准备出生证明；（上传主页、索引页、孩子本人页）
（2）监护人的房产证；（需要上传宅基地证或者拆迁协议和安置证明。未办理房产证的需提供购房合同及全额发票；小产权房提供购房合同及缴款流水等。）
（3）监护人身份证；
（4）户口簿或房产证不能证明亲子关系的，需上传适龄儿童的出生证明或父母结婚证。
（5）监护人均无房产，使用祖父母或外祖父母房产申请入学的，还需提供三代同户的户口簿。
2.槐荫户籍无房产。
[bookmark: _GoBack]（1）儿童随监护人同户的户口簿；
（2）户口簿不能证明亲子关系的，需上传适龄儿童的出生证明或父母结婚证。
（二）外来随迁子女
入学信息登记对象和条件
年满6周岁（2018年8月31日前出生），具备学习和自理能力的外来随迁子女。
所需材料
1、外来随迁有房产
（1）儿童及其父母的户口簿。儿童户籍不与父母同户的，需同时准备出生证明。
（2）监护人的房产证。未办理房产证的提供购房合同及全额发票；小产权房提供购房合同及缴款流水等。
2.外来随迁无房产
（1）儿童及其父母的户口簿。
（2）监护人在槐荫区的居住证（截止2024年8月31日连续满6个月以上）；济南市区非槐荫户籍（市中区、历下区、天桥区以外的其他区）无需提供居住证。
（3） 监护人的济南市社保缴纳明细或济南市营业执照（截止2024年8月31日连续满6个月以上）。不缴纳社保且无营业执照的客运、货运运营人员可提供从业资格证、经营许可证、道路运输证及单位驾驶证明或协议。
备注：儿童监护人（父母双方）的居住证、社保或营业执照等相关资料均纳入赋分范围。赋分标准：居住证，每一个月赋1分，社保或营业执照，每一个月赋0.5分，总分为主申请人和辅申请人赋分的和。赋分月数从2024年8月底往前推，以连续不中断月数为准，上限为72个月。
四、录取原则
学校将依据信息采集类型，按照槐荫户籍有房产（房户一致）—槐荫户籍有房产（房户不一致）—外来随迁有房产或槐荫户籍无房产—外来随迁无房产排序录取。槐荫户籍无房产类型由区教体局依据户籍地址或实际居住地就近协调安排入学；外来随迁无房产类型按照赋分高低排序录取。受学位限制，符合入学条件，申请学校不能接收的，区教体局视学位情况，统筹安排。
五、其他说明
（一）登记信息凡能通过大数据核验且可检索到的，无需再提供相关证明材料照片。
（二）槐荫户籍无房产及使用祖父母或外祖父母房产报名的，需通过大数据核实父母双方的无房证明。使用祖父母或外祖父母房产报名的，选择“槐荫户籍有房产”入口进行登记。
（三）外国籍、港澳台学生参照本区户籍适龄儿童入学流程进行申请登记。
（四）军人子女按照山东省《军人子女教育优待办法》实施细则执行；高层次人才子女按照《济南市高层次人才子女入学实施细则（试行）》和《槐荫区高层次人才子女入学实施细则（试行）》执行。
（五）市中区、历下区、天桥区户籍儿童申请在槐荫区入学，需提供户籍地为市级以上重大拆迁工程的拆迁协议和拆迁公告。
（六）申请二孩同校的，监护人需在报名平台准确填报大孩现就读学校以及身份证号等信息，在学位允许的情况下，教体局协调安排。
（七）非居住型公寓、商铺、写字间不在学校招生范围内，按无房产进行登记；
（八）对于槐荫户籍适龄儿童，因身体健康等原因需申请延缓入学的，父母或其他法定监护人应通过报名平台的“延缓入学申请”入口登记，无需提供证明材料，不影响第二年入学。非槐荫户籍适龄儿童申请延缓入学需联系户籍地教育主管部门办理。
（九）儿童监护人需真实、准确地填报相关入学信息及资料，如经大数据比对，发现提供虚假报名材料，查证属实的，将影响正常录取。
六、招生电话
招生过程如有问题，请拨打以下电话咨询，也可直接发邮件到咨询邮箱，学校会及时回复您的疑问。
学校电话：68814618
邮箱： 305360374@qq.com
胡老师：13808924249  郑老师：19588975226
（工作日上午8:30—11：30，下午13：30--16:30。因上课或开会无人接听，请换时间再拨打，谢谢理解！）
学校招生办公地址：济南市槐荫区周官屯小学

[image: 博睿学校学期示意图]
                                                          2024年6月5日
image1.jpeg
FATHAREEERERTER

s

SREIE
T, BERRN
AN | RS, R,

#R13000